
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

31. марта 2014. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 7           Година 50. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
143                     
                                                                          

На основу члана 121. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Срп- 

ске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 30. 

Статута општине Прњавор-Пречишћени текст („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 8/13), Ску- 

пштина општине Прњавор на 21. сједници одржаној 

дана 28.03.2014. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању листе стручњака  

у јединици локалне самоуправе 

 
Члан 1. 

Утврђује се листа стручњака у јединици 

локлане самоуправе, како слиједи: 

1. др Славиша Јењић, 

2. др Милица Лакић, 

3. др Радислав Винчић, 

4. др Миле Васић, 

5. доц. др Дане Малешевић, 

6. мр Љубомир Југовић, 

7. мр Славена Вујиновић, 

8. Леа Кузмановић, дипл. правник, 

9. Сњежана Јотановић, дипл. правник, 

10. Биљана Гвозден, дипл. правник, 

11. Миленко Савић, дипл. економиста, 

12. Далибор Томаш, дипл. економиста, 

13. Драгиша Тихомировић, дипл. економиста, 

14. Љубиша Војводић, дипл. економиста, 

15. Драган Малић, дипл. економиста, 

16. Игор Сувајац, дипл. инж. саобраћаја, 

17. Миладин Божуновић, дипл. инж. архитектуре, 

18. Милан Новаковић, дипл. инж. архитектуре, 

19. Ивица Фужинато, дипл. инж. грађевинарства, 

20. Василије Кнежевић, дипл. инж. машинства, 

21. Слободан Радишковић, дипл. инж. машинства, 

22. Александар Вуковић, доктор медицине, 

23. Славиша Прерадовић, доктор медицине, 

24. Марија Стефањук, доктор медицине, 

25. Драгомир Ђурђевић, дипл. инж. организације 

рада, 

26. Слободанка Васић, проф. физичког васпитања, 

27. Јасмина Хамзић, проф. њемачког језика, 

28. Босиљка Илић, проф. српског језика и књиже- 

вности, 

29. Бранкица Рајић, проф. историје, 

30. Вера Јелић, наставник. 
 

Члан 2. 

Начелник Општине, приликом спровођења 

поступка за пријем службеника у јединици локалне 

смаоуправе, именује комисију од пет чланова од 

којих су три члана службеници који имају 

одговарајуће професионално искуство, а два члана 

са листе из члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 3. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о утврђивању листе стручњака за 

именовање у Комисију за спровођење поступка за 

пријем службеника у Административну службу 

општине Прњавор број 01-022-96/09 од 13.05.2009. 

године (“Службени гласник општине Прњавор“, 

број 5/09). 
 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-63/14                          Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

144 
 

На основу члана  49. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени 

гласник Републике Српске“, број 14/10) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 4/13), Скупштина општине 

Прњавор на сједници одржаној 28.03.2014. године, 

донијела је  
 

ПРОГРАМ 

МЈЕРА ПРЕВЕНТИВНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ СТАНОВНИШТВА ОД ЗАРАЗНИХ 

БОЛЕСТИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

ЗА 2014. ГОДИНУ 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

I 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Чланом 2. Закона о заштити становништва 

од заразних болести („Службени гласник Републике 

Српске“, број 14/10) прописана је обавеза плани- 

рања, предузимања и провођења мјера за спреча- 

вање и сузбијање заразних болести у јединицама 

локалне самоуправе и њеним органима, здравстве- 

ним и другим установама, предузећима и другим 

правним и физичким лицима. 

  У спровођењу превентивних мјера за спре- 

чавање и сузбијање заразних болести  људи, Ску- 

пштина општине преко својих органа, као и здра- 

вствене и друге установе, предузећa и друга правна 

и физичка лица, усмјериће активности нарочито на 

спровођењу општих, посебних, ванредних и 

осталих мјера. 

 Стручно спровођење превентивних мјера 

заштите становништва од заразних болести,  врши- 

ће Институт за јавно здравство Републике Српске, 

Бања Лука,  и  ЈЗУ  „Дом здравља“ Прњавор, а 

контролу спровођења превентивних мјера заштите 

становништва од заразних болести, вршиће инспе- 

ктори за храну са овлаштењем за обављање послова 

инспектора за санитарну заштиту општине Прња- 

вор. 

 

II 

МЈЕРЕ ЗА СПРЕЧАВАЊЕ И СУЗБИЈАЊЕ 

ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ 

 

1. Опште мјере за заштиту од заразних болести 

 

а) Обезбјеђење санитарно техничких усло- 

ва  за одржавање личне и опште хигијене и уклања- 

ње отпадних материја у домаћинству на приватном 

посједу, у објектима у којима се обавља пословна 

дјелатност и у њиховој околини, средствима 

саобраћаја и свим јавним мјестима  

Правна лица и предузетници, привредна 

друштва, установе и власници приватних посједа  

дужни су  у својим објектима и њиховој околини  

обезбиједити санитарно-техничке услове за одржа- 

вање личне и опште хигијене, те уклањати отпадне 

материје  на начин који не угрожава здравље људи. 

 

б) Обезбјеђење хигијенски исправне воде 

за пиће 

 Извршиоци ове мјере су КП „Водовод“ а.д. 

Прњавор, Институт за јавно здравство Републике 

Српске, Бања Лука  и  Хигијенско-епидемиолошка 

служба ЈЗУ„Дом здравља“ Прњавор. 

Мјеру треба спроводити континуирано 

током 2014. године, а надзор над спровођењем ове 

мјере вршит ће се контролом хигијенске испра- 

вности воде за пиће према Плану превентивних 

мјера заштите становништва на подручју општине 

Прњавор за 2014. годину са финансијским показа- 

тељима који је прилог овог Програма. 

Средства за спровођење контроле воде  из 

јавних водних објеката (школски водни објекти, 

бунари и извори) обезбиједиће се из буџета Општи- 

не Прњавор, а  средства за анализе воде градског 

водовода обезбјеђује КП „Водовод“ а.д. Прњавор 

према Уговору сачињеном између КП „Водовод“ 

а.д. Прњавор и Института за јавно здравство 

Републике Српске, Бања Лука. 

 

 в) Обезбјеђење микробиолошке исправно- 

сти хране и предмета опште употребе  

 Ову мјеру дужни су спроводити сви субје- 

кти који се баве производњом и прометом хране.  

 Задатак је трајан, а надзор над спровођењем 

ове мјере вршиће се контролом хигијенске испра- 

вности хране у производњи и промету. 

 Средства обезбјеђују субјекти у пословању 

са храном који се баве производњом и прометом 

хране, а у случају појаве тровања вршиће се циљна 

испитивања. 

 За циљна испитивања у случају тровања 

средства се обезбјеђују из буџета Општине Прња- 

вор.  

 
г) Спровођење  превентивне дезинфекције, 

дезинсекције и дератизације на јавним површинама, 

у објектима, на средствима, производима, предме- 

тима и другим мјестима на којима је потребно 

уклањање узрочника заразних болести и њихових 

преносиоца. 

- Превентивна дезинфекција 

Извршилац превентивне дезинфекције је 

Хигијенско епидемиолошка служба ЈЗУ „Дом здра- 

вља“ Прњавор, а  односи се на дезинфекцију јавних 

водних објеката (школских водних објеката,  

градских бунара), и  школских просторија. 

Дезинфекција јавних водних објеката 

Планом је предвиђено да се обави једном мјесечно 

у периоду април-децембар мјесец. 

Дезинфекција школских просторија радиће 

се према Плану (једном годишње десет дана прије 

почетка школске године) и дезинфекција школских 

водних објеката планирана је пет пута у току 

школске године, а средства за спровођење ових  

мјера обезбјиједиће се из буџета Општине 

Прњавор.  

- Превентивна дератизација 

 Извршилац систематске дератизације је 

најповољнији извођач у складу са Законом о јавним 

набавкама, а могу је обављати здравствене установе 

које испуњавају услове у погледу стручног кадра, 

опреме и средстава, тј. задовољавају прописане 

норме из Наредбе о обавезној дератизацији 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 

32/08), и Правилника о условима и поступку за 

утврђивање испуњености услова за обављање 

послова  дезинсекције,  дезинфекције и дератизаци- 

је ради спречавања и сузбијања заразних болести 

(„Службени  гласник  Републике Српске“, број 

47/10). 

 
Систематска дератизација обухвата: 

- индивидуална домаћинства, 

- стамбени фонд, 



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                           3 
 

 

- предшколске, школске и вјерске установе, 

- јавне зелене површине, 

- обале ријека, 

- канализациону мрежу, 

- привредне субјекте (предузећа, угостите- 

љске, занатске, трговинске и друге радње). 

  Рок за спровођење дератизације је март/ 

април и септембар/октобар 2014. године. 

Средства за спровођење ове мјере обезбје- 

ђују корисници услуга.  
 

д) Обезбјеђивање резерви лијекова, дези- 

нфекционих средстава, заштитних и других меди- 

цинских средстава и опреме за употребу у случају 

избијања епидемија са великим бројем обољелих 

лица  
 

г) Уклањање отпадних вода и других отпа- 

дних материја 

Ову мјеру спроводи КП „ПАРК“ а.д. Прња- 

вор према Плану (које је дужно сачинити Одјељење 

за стамбено-комуналне послове и инвестиције), као 

и предузећа, предузетници и физичка лица која 

обављањем својих дјелатности стварају отпадне 

воде и остале отпадне материје. 

 Задатак је трајан.  

 Средства обезбјеђују привредна друштва, 

самостални привредници и физичка лица. 
 

2. Посебне мјере за спречавање и сузбијање  

    заразних болести су:  
 

а) Епидемиолошки надзор, редовну едука- 

цију и информисање запослених радника, пације- 

ната и становништва о кретању заразних болести, 

карактеристикама појединих болести, мјерама 

заштите и тренутној епидемиолошкој ситуацији, 

 

б) Здравствени надзор над лицима запосле- 

ним на одређеним пословима и посебна едукација 

тих лица,  

Ради спречавања преношења заразних 

болести под здравствени надзор се стављају лица 

запослена:  

- у производњи, на припреми, обради, прера- 

ди, доради, паковању, промету и услуживању 

храном,   

- на одржавању система  за снабдијевање  

становништва водом за пиће, 

- у производњи козметичких средстава,  

- на пословима рада са дјецом у јаслицам, 

вртићима и дјечијим домовима, 

- на пружању услуге његе и уљепшавања у 

салонима (фризерски салон, салон за масажу, 

тетоважу, пирсинг, педикир и маникир), 

- на пословима производње и паковања лијеко- 

ва и медицинских средстава,   

- здравствени радници  и други радници који 

раде на пословима дијагностике, лијечења, 

његе и услуживања болесника на мјестима са 

високим ризиком од инфекције,  

Извршиоци ове мјера су здравствене 

установе.  

Средства обезбјеђују предузетници и 

предузећа за санитарни преглед запослених који  се 

обавља сваких 6 мјесеци.  

 Посебна едукација  за  стицање основних 

знања о хигијени животне и радне  средине, 

хигијени животних намирница, хигијени исхране, 

личној хигијени, о заразним и паразитарним 

болестима и за стицање основних знања из правних 

прописа који регулишу област заштите становни- 

штва од заразних болести се спроводи над лицима 

која су стављена под здравствени надзор тј. лица 

која у својим пословима и радним задацима долазе 

у контакт са животним намирницама и предметима 

опште употребе или која пружају хигијенске услуге 

другим лицима. 

Извршиоци ове мјере су Домови здравља и 

Институт за јавно здравство Републике Српске 

према Правилнику о садржају и начину спровођења 

посебне едукације  („Службени  гласник  Републике 

Српске“, број 47/10). 

Средства за спровођење ове мјере обезбје- 

ђује послодавац, а едукација запослених је обавезна 

сваке 4 године. 

 

в) Епидемиолошко истраживање на терену  

ради раног откривања извора и путева преношења 

заразних болести, откривање лица која су била 

изложена  примарном извору заразе  и у контакту са 

обољелим лицима  и здравствени надзор над тим 

лицима, 

г) Лабораторијско испитивање и брза дија- 

гностика првих и осталих случајева обољења, 

 д) Обезбјеђење посебних услова у здра- 

вственим установама за изолацију и стриктну 

изолацију болести, 

ђ) Превоз санитетским возилом, изолацију 

и лијечење обољелих од заразних болести у 

здравственој установи, другом адаптираном објекту 

или у кућним условима,  

е) Евиденцију, пријављивање, обавјешта- 

вање и достављање извјештаја о заразним болести- 

ма,  

ж)  Имунизацију и хемопрофилаксу против 

заразних болести,  

з) Тестирање крви, ткива, ћелија и другог 

хуманог материјала код добровољних,  

и) Спровођење организационих, техничких, 

дијагностичких, терапеутских,   хигијенских и дру- 

гих мјера за спречавање и сузбијање интрахоспи- 

талних  инфекција у здравственим установама,  

ј) Адекватно управљање медицинским отпа- 

дом инфективног карактера,  

к) Спровођење дезинфекције, дезинсекције 

и дератизације у току и након завршетка заразне 

болести, 

л) Периодични здравствени прегледи лица 

који носе узрочнике одређених заразних болести и 

лица која долазе из земаља у којима има вирусних и



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

хеморагичних грозница, жуте грознице, куге, коле- 

ре, маларије и дифтерије,  

љ) Безбиједно преношење инфективног био- 

лошког материјала преко граничног прелаза,  

м) Ветеринарско–санитарне мјере које 

спроводи ветеринарска служба ради спречавања и 

сузбијања антропозооноза  код животиња.  

Све напријед наведене мјере спроводе 

здравствене установе.  
 

3. Ванредне мјере за спречавање и  сузбијање  

    заразних болести  
 

У случају пријетње  или избијања каранти- 

нских болести, посебно опасних заразних болести и 

у случају злоупотребе биолошких агенаса, уводе се 

ванредне мјере за спречавање и сузбијање заразних 

болести а оне обухватају:  

а) оснивање посебних тијела за ванредну 

ситуацију, активирање, ревизију и прилагођавање 

раније припремљених планова за ванредне ситу- 

ације  

б) ограничење кретања у зараженом и угро- 

женом подручју, и стављање под здравствени 

надзор лица које је било у контакту са зараженим 

лицем, 

в) надзор над путницима у међународном 

саобраћају који долазе из зараженог или угроженог  

подручја и њихово стављање под здравствени 

надзор, у изолацију или карантин, 

г) ограничење или забрана промета  поједи- 

них или свих роба и средстава  на одређеном 

подручју, 

д) престанак рада васпитно-образовних 

установа и забрану окупљања на јавним мјестима,  

ђ) увођење обавезног ангажовања запосле- 

них у здравственим установама  и други х грађана 

на отклањању посљедица настале ситуације,  

е) ванредну вакцинацију, односно хемопро- 

филаксу,  

ж) кућну изолацију обољелих, ако због 

масовног оболијевања није могућа изолација у 

здравственој установи,  

з) уступање и адаптацију других објеката и 

ангажовање потребних средстава и опреме за 

потребе здравствене службе, 

и) оснивање карантина и стављање у 

карантин лица које је било у контакту са болесним 

лицем, 

ј) друге мјере које природа болести налаже, 

односно мјере које предложи Свјетска здравствена 

организација, и  

к) информисање јавности о актуелној 

епидемиолошкој ситуацији, постојећим ресурсима, 

мјерама које се предузимају и које треба да 

предузму грађани.   

Влада на приједлог Министарства допуња- 

ва План заштите од заразних болести за ванредну 

ситуацију у којој може доћи до масовног оболи- 

јевања становништва, и обезбјеђује средства за 

његово спровођење.  

Трошкови спровођења посебних мјера у 

ванредним ситуацијам финансирају се из буџета  

Републике.  

 

4. Остале мјере за спречавање и сузбијање заразних    

     болести  

 

а) Здравствени преглед, вакцинација и дру- 

га профилакса страних држављана  који долазе у 

Републику ради заснивања радног односа, школо- 

вања и стручног усавршавања 

 

б) Сахрањивање, ексхумацију и превожење 

умрлих лица на начин који онемогућава ширење 

заразе  

 Ексхумација се врши уз рјешење-сагла- 

сност инспекције за санитарну заштиту, а трошкове 

сноси подносилац захтјева за ексхумацију.  

Сахрањивање умрлих лица се може вршити 

само на мјестима одређеним за сахрањивање .  

Превоз умрлих лица могу вршити правна 

лица и предузетници регистровани за обављање те 

дјелатности, намјенским возилом за превоз умрлих. 

Превоз умрлих у међународном саобраћају може се 

вршити и средствима јавног саобраћаја, у складу са 

међународним прописима. 

  

III 

СПРОВОЂЕЊЕ МЈЕРА 

 

 Ради ефикасније стучне примјене прописа- 

них и других мјера превентивне здравствене зашти- 

те становништва од заразних болести, здравствене 

службе морају: 

- Бити оспособљене за рано отклањање извора 

заразе и путева преношења заразе. 

- Лабараторијско испитивање узрочника зара- 

зних болести, односно епидемија заразних 

болести. 

-  Обезбиједити довољне резерве вакцина за 

болести које подлијежу обавезној имуниза- 

цији. 

  О спровођењу овог Програма стараће се 

инспекција за храну уз овлашћење обављања 

послова инспектора за санитарну заштиту општине 

Прњавор. 

Саставни дио овог Програма чини План 

превентивне заштите становништва од заразних 

болести на подручју општине Прњавор за 2014. 

годину 
 

IV 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

  Даном ступања на снагу овог Програма 

престаје да важи Програм мјера превентивне 

здравствене заштите становништва на подручју 

општине Прњавор за 2013. годину. 

 Овај Програм ступа на снагу даном 

доношења, а  објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-68/14                        Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.                      



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                           5 
 

 

145 
         

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 

30. Статута општине Прњавор – пречишћен текст 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/13) 

и у складу са усвојеним Буџетом за 2014. годину, 

Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној 28.03.2014. године, донијела је  

ПРОГРАМ 

ИЗГРАДЊЕ, МОДЕРНИЗАЦИЈЕ И 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ ИНФРАСТРУКТУРНИХ 

ОБЈЕКАТА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ПРЊАВОР ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

ЗАХТЈЕВИ ПРЕМА ЈП „ПУТЕВИ РС“, 

МИНИСТАРСТВУ САОБРАЋАЈА И ВЕЗА И 

МИНИСТАРСТВУ РАДА И БОРАЧКО-ИНВА- 

ЛИДСКЕ ЗАШТИТЕ 

 

Општина Прњавор ће се обратити за 

сљедеће пројекте: 

- Изградња централног спомен обиљежја, 

- Реконструкцију улица у граду, које су 

према одредбама чл. 2 став 3. Закона о јавним 

путевима („Службени гласник Републике Српске“ 

број 89/13), саставни дијелови регионалног пута Р-

474 (улице Боже Татаревића, Милоша Кондића, 

Београдска, Војводе Бојовића и Владе Винчића); 

- Изградњу моста на ријеци Укрини и 

приступних саобраћајница на регионалном путу Р-

474, на граници општина Прњавор и Добој између 

Кулаша и Драгаловаца; 

- Реконструкцију раскрснице магистралног 

пута М 16.1 са улицама Бањалучка и Вида Њежића 

код Јошика у Прњавору; 

- Изградњу пјешачких стаза у зони 

регионалних и магистралних путева на прилазима 

граду; 

- Изградњу обилазнице регионалног пута 

од Вијаке до Бакуле у Доњој Илови; 

- Изградњу кружног тока на магистралном 

путу М 16.1 и улице Светог Саве. 
 

I-Изградња водосистема Повелич 1.150.000,00 КМ 
 

Изградња дистрибутивне мреже за шест 

мјесних заједница сјеверног дијела општине Прња- 

вор, финансирање из кредита 1.150.000,00 КМ.  

        

II – Изградња водосистема за југозападни дио 

општине са изворишта Дабрак (укључујући МЗ 

Поточани, Хрваћани, Орашје, Чорле, Насеобина 

Лишња, Лишња, Вршани, Црквена, Кокори, 

Горња и Доња Мравица, Доњи Вијачани, 

Шаринци, Горњи и Доњи Гаљиповци)                                                                                  

100.000,00 КМ 
 

III – Изградња и реконструкција градских 

улица, путне и канализационе мреже, школских 

и других објеката и јавне расвјете 531.000,00 КМ 
 

IV – Помоћ пројектима за одржив повратак 

5.000,00 КМ 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

I    Изградња водосистема Повелич 1.150.000,00 

II   Изградња водосистема за југозападни дио општине са изворишта Дабрак  

     (укључујући МЗ Поточани, Хрваћани, Орашје, Чорле, Насеобина Лишња,  

     Лишња, Вршани, Црквена, Кокори, Горња и Доња Мравица, Доњи  

     Вијачани, Шаринци, Горњи и Доњи Гаљиповци 

100.000,00 

III Изградња и реконструкција градских улица, путне и канализационе мреже,  

     школских и других објеката и јавне расвјете 
531.000,00 

IV Помоћ пројектима за одржив повратак 5.000,00 

УКУПНО: 1.786.000,00 

 
Број: 01-022-70/14                         Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

146 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник Републике 

Српске», број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

30. Статута општине Прњавор - Пречишћени текст, 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 8/13) 

и у складу са усвојеним Буџетом за 2014. годину, 

Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној 28.03.2014. године, донијела је 

 

 

ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНЕ ПУТНЕ МРЕЖЕ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 

ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

 Програмом одржавања локалне путне мре- 

же предвиђени су сљедећи радови: 
 

Текуће одржавање локалне путне мреже 
 

За текуће одржавање локалне путне мреже 

за 2014. годину планирана је санација оштећења на 

најфреквентнијим путним правацима и градским 

улицама са макадамским застором, којима



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

гравитира највећи дио становништва општине 

Прњавор, и то: 

 

 

 

Ред. 

бр. 

 

ПУТНИ ПРАВАЦ 

 

Асфалт 

дужина у 

km 

Макадам 

дужина у 

km 

Укупна 

дужина 

у km 

Планирана 

количина 

у m
3
 

1. Кулаши - Присоје - Горњи Вијачани 2,46 11,69 14,15 300 

2. Прњавор - Радуњевац - Мравица -Гаљиповци - Г. 

Мравица - Доњи Вијачани 

 

5,40 

 

5,90 

 

11,30 

 

150 

3. Прњавор - Маћино Брдо - Грабик Илова - 

Царевац до границе општине Србац 

 

6,40 

 

4,30 

 

10,70 

 

150 

4.  Поточани (Којин Хан) - Орашје - Просјек до 

границе општине Лакташи 

 

4,70 

 

7,10 

 

11,80 

 

100 

5. Од М 16.1 у Насеобини Лишња - Мрачај - 

Отпочиваљка до границе општине Србац 

 

0 

 

10,00 

 

10,00 

 

300 

6. Насеобина Лишња - Жаковац - Млинци - 

Срповци до границе општине Србац 

 

1,54 

 

4,96 

 

6,50 

 

150 

7. Д. Вијачани (од Качара) - Тубаци до границе 

општине Челинац и крак до моста у Горњим 

Вијачанима 

 

1,50 

 

7,85 

 

9,35 

 

200 

8.  Царевац-Велика Илова-Печенег Илова-Смртићи 5.91 10,29 16,20 250 

9. Доњи Вијачани - Шаринци - Вршани - Црквена 7,30 3,55 10,85 100 

10. Јадовица - Горњи Смртићи према граници 

општине Србац (до куће Милинчића посљедње 

на путном правцу) 

 

2,60 

 

3,50 

 

6,10 

 

100 

11. Каменолом (Грич) - Качаре  0,25 4,50 4,75 100 

12. Рампа - Вукадиновићи до цркве у Шпанићима у 

Горњим Поповићима 

 

0 

 

2,80 

 

2,80 

 

60 

13. Oд Р 476 - Вуковићи - Собањска ријека 1,50 5,90 7,40 100 

14. Прњавор - Околица (Криж) - Горња Мравица - 

Брезик - Шаринци - Вијака 

 

4,82 

 

6,08 

 

10,90 

 

200 

15. Oд М 16.1 у Палачковцима - Поповићи - Прат 

љачићи - Ђураши - Шибовска - Калабе (Р 474) 

 

2,40 

 

3,10 

 

5,50 

 

100 

16. Прњавор (преко Цера) - Доња Мравица-Дренова 5,20 2,80 8,00 100 

17. Пут од мотела ''Укрински Луг'' - Томићи - Мусе - 

Ружевци до Р 474 у Кремни 

 

5,90 

 

9,60 

 

15,50 

 

200 

18. Макадамске градске улице 0 15,00 15,00 340 

 УКУПНО: 57,88 118,92 176,80 3.000 

 

За санацију оштећења на наведеним 

путним правцима и градским улицама са макада- 

мским застором планирана је набавка, превоз и 

уградња 3.000 m
3
 посипног материјала, као и 

набавка 1.500 m
3
 посипног материјала (шута и 

јаловина) за мјесне заједнице, односно мјештане 

које обезбиједе средства за превоз и уградњу и исти 

ће имати приоритет при додјели, зашта су 

планирана средства у износу од 90.000,00 КМ. 

Поред наведених путних праваца и гра- 

дских улица са макадамским застором планирана је 

и санација оштећења на локалним и некатегори- 

саним путевима у мјесним заједницама, а за исте је 

планирана набавка и превоз 5.500 m
3
 посипног 

материјала из локалних позајмишта, с тим што су 

мјештани обавезни извршити уградњу извеженог 

посипног материјала, зашта су планирана средства 

у износу од 95.000,00 КМ. 

Осим набавке, превоза и уградње посипног 

материјала планирани су и радови на машинском 

равнању путева (грејдер). За ове радове планирано 

је 15.000,00 КМ. 

         

За набавку, превоз и уградњу посипног 

материјала и грејдер планирано је 200.000,00 КМ. 

  
Уређење путног појаса, ископи, бетонски и 

армирано-бетонски и асфалтни радови 

 

 На локалноj путној мрежи и градским 

улицама планирани су радови на уређењу пу- тног 

појаса, сасијецање густог шибља и растиња поред 

путева, уређење банкина, ископи, бето- нски и 

армирано-бетонски радови, радови на асфалтирању, 

набавка и уградња ивичњака и други неопходни 

радови на одржавању. 

 За наведене радове планирано је 50.000,00 

КМ. 

 

Ископ и чишћење одводних канала и широки 

откопи 
 

У текућој години планирани су радови на 

ископу и чишћењу канала поред локалних путева  

на асфалтираним и макадамским дионицама, гдје је



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                           7 
 

 

дошло до одрона земље у канале или гдје су усљед 

оштећења банкина канали затворени, што узрокује 

појаву мрежастих пукотина на асфалту и других 

деформација (клизишта, шкољкастих оштећења тру- 

па пута и других оштећења), као и на непредви- 

ђеним путним правцима у мјесним заједницама, 

гдје мјештани сасијеку и уклоне шибље и растиње у 

путном појасу. Такође су планирани радови широ- 

ког откопа на мјестима гдје се планирају прошире- 

ња пута. 

За ове радове планирана су средства у 

износу од 80.000,00 КМ. 
 

Санација оштећења на локалним путевима са 

асфалтним застором 
 

У текућој години планирани су радови на 

крпању ударних рупа, денивелисаног коловоза и 

других оштећења на локалним путевима са асфа- 

лтним застором. 

Крпање ударних рупа планирано је на 

најфреквентнијим путним правцима, и то: 

1. Доња Илова - Шибовска - Тромеђа, 

2. Прњавор - Маћино Брдо - Грабик Илова, 

3. М 16.1 у Поточанима - Црквена – Чивчи- 

је - Кокори, 

4. М 16.1 у Штрпцима - Стара управа 

(Мамутовац) -  Мусе, 

5. Р 474 у Поповићима - бања у Кулашима, 

6. Прњавор - Радуњевац - Гаљиповци - 

Горња Мравица - Доњи Вијачани, 

и на осталим асфалтираним путевима са оштеће- 

њима на коловозу гдје се укаже потреба, у површи- 

ни од око1200 m
2
. 

За санацију ударних рупа и других оште- 

ћења коловоза на локалним путевима са асфалтним 

застором, планирана су средства у износу од 

30.000,00 КМ. 

 
Набавка грађевинског материјала за реконстру- 

кцију и изградњу пропуста, санацију мостова и 

друге објекате 

 
У текућој години планирана је набавка и 

додјела грађевинског материјала мјесним заједни- 

цама, гдје су мјештани заинтересовани извршити 

реконструкцију оштећених пропуста, изградњу 

нових или санацију мостова на локалним и некате- 

горисаним путевима (даска, дрвена грађа, цемент, 

арматурне мреже, бетонско жељезо, шљунак и 

бетонске цијеви) и набавка грађевинског материјала 

за изградњу или санацију других објеката (цријеп, 

летва, кровни лим, блок, цигла, креч и други 

материјал потребан за изградњу или санацију 

објеката). 

 
За набавку грађевинског материјала за 

реконструкцију и изградњу пропуста, санацију 

мостова и друге објекте планирано је 20.000,00 КМ.

  

Саобраћајна сигнализација 

 
 За одржавање вертикалне саобраћајне 

сигнализације на локалној путној мрежи (набавка 

нових, замјена оштећених и уништених саобраћа- 

јних знакова и др) планирано је 30.000,00 КМ. 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

 

Трошкови текућег одржавања путева (набавка, превоз и уградња посипног материјала и 

грејдер) 

 

200.000,00 КМ 

Трошкови уређења путног појаса, ископи, бетонски и армирано-бетонски и асфалтни 

радови 

 

50.000, 00 КМ 

Трошкови ископа и чишћења канала  80.000,00 КМ 

Трошкови санације оштећења на локалним путевима са асфалтним застором   30.000,00 КМ 

Набавка грађевинског материјала за реконструкцију и израду пропуста, санацију 

мостова и друге објекте 

 

 20.000,00 КМ 

Трошкови саобраћајне сигнализације  30.000,00 КМ 

УКУПНО:  410.000,00 КМ 

 
Број: 01-022-72/14                          Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

147 
 

 На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

2. став 2. Закона о комуналним дјелатностима 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 

124/11) и члана 30. Статута општине Прњавор („Слу- 

 
жбени гласник општине Прњавор“, број 8/13) Ску- 

пштина општине Прњавор донијела је на сједници 

одржаној 28.03.2014. године 
 

П Р О Г Р А М 

ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

  Овим Програмом се утврђују обим и квали- 

тет одржавања и обнављања комуналних објеката и 

уређаја заједничке комуналне потрошње, а нарочи-



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

то сљедећих услуга: 

 - чишћење јавних површина у насељу које 

обухвата прикупљање, одвожење и уништавање 

отпадака, уклањање нечистоће и падавина са 

саобраћајних површина; 

 - одржавање, уређивање и опремање  

јавних зелених и рекреационих површина, као што 

су: паркови, трг, дрвореди, итд; 

 - одржавање јавних саобраћајних површи- 

на, које обухвата поправке улица, тротоара, тргова, 

вертикалне и хоризонталне сигнализације; 

 -  одвођење атмосферских вода и других 

падавина са јавних површина; 

 -  зимско одржавање градских улица, 

јавних површина и локалних путева; 

- јавна расвјета у граду и мјесним заједни- 

цама (трошкови електричне енергије и одржавање 

јавне расвјете); 

- одржавање градске фонтане; 

- остали комунални послови по наруџби. 

 

I -ПОВРШИНЕ КОЈЕ СЕ ОДРЖАВАЈУ  

    ПРОГРАМОМ ЗАЈЕДНИЧКЕ  КОМУНАЛНЕ  

    ПОТРОШЊЕ - РЕДОВНИ КОМУНАЛНИ  

    ПОСЛОВИ 

 

а) Улице и тргови 

Улице прве зоне: 

Ул. Светог Саве 6.860 m
2
 

Ул. Стевана Немање 4.203 m
2
 

Ул. Цара Лазара 2.250 m
2
 

Ул. Бранка Ћопића 1.785 m
2
 

Ул. Вида Њежића   550 m
2
 

Ул. Вељка Миланковића 4.500 m
2
 

Ул. Живојина Прерадовића 600 m
2
 

Ул. Лазе Лазаревића 3.460 m
2
 

Ул. Ђуре Јакшића 1.232 m
2
 

 Ул. Војводе Степе 2.430 m
2
 

Ул. Новака Пивашевића 3.386 m
2
 

Ул. Раде Врањешевић 2.250 m
2
 

Ул. Хиландарска 980 m
2
 

Ул. Милана Наградића 405 m
2
 

Ул. Београдска  7.975 m
2
 

Ул. Карађорђева 4.300 m
2
 

Ул. Војводе Бојовића 3.150 m
2
 

Ул. Савка Јењића 1.188 m
2
 

Ул. Алексе Малића 3.500 m
2
 

Ул. Илије Малића 3.520 m
2
 

Ул. Алексе Шантића 1.152 m
2
 

Ул. Првомајска 975 m
2
 

Ул. Његошева 2.500 m
2
 

Простор око стамбене зграде у парку 1.500 m
2
 

Простор између стамб. низа, 

хотела и тржнице 

3.750 m
2
 

Трг српских бораца 1.500 m
2
 

Занатски центар I 3.450 m
2
 

Занатски центар  II 6.860 m
2
 

У К У П Н О: 80.211 m
2
 

 

Улице прве зоне ужег дијела града, чије 

чишћење се врши сваки радни дан, су површине 

16.711 m
2
, што на мјесечном нивоу износу 367.642 

m
2
, а на годишњем нивоу 4.411.704 m

2
. 

Остале улице прве зоне, чије чишћење се 

врши два пута седмично, су површине 63500 m
2
,  

што на мјесечном нивоу износи 508.000 m
2
, а на 

годишњем нивоу 6.096.000 m
2
. 

Површине ужег дијела града, чије чишћење 

се врши у дане викенда, су површине 18.487 m
2
, 

што на мјесечном нивоу износи 147.896 m
2
, а на 

годишњем нивоу 1.774.752 m
2
. 

 
Улице друге зоне: 

Ул. Вида Њежића 3.987 m
2
 

Ул. Бањалучка 1.080 m
2
 

Ул. Јована Дучића 2.934 m
2
 

Ул. Живојина Прерадовића 4.250 m
2
 

Ул. Милоша Кондића 4.080 m
2
 

Ул. Боже Татаревића 6.825 m
2
 

Ул. Цара  Душана 1.900 m
2
 

Ул. Војводе Мишића 4.900 m
2
 

Ул. Бранка Радичевића 2.500 m
2
 

Ул. Милоша Тодића 1.193 m
2
 

Ул. Краља Петра I 2.850 m
2
  

Ул. Крајишка 549 m
2
 

Ул. Владе Винчића 6.264 m
2
 

Ул. Владике Платона 3.070 m
2
 

Ул. Станка Вукашиновића 3.090 m
2
 

Насеље Војводе Путника 2.345 m
2
 

Ул. Михајла Пупина 1.000 m
2
 

Ул. Новосадска 345 m
2
 

Ул. Магистрални пут ламела 600 m
2
 

Ул. Рајка Малешевића 5.650 m
2
 

Ул. Војводе Синђелића 2.910 m
2
 

Ул. Будисавска 3.025 m
2
 

Ул. Јефимијина 3.070 m
2
 

Ул. Ј. Ј. Змаја 3.080 m
2
 

У К У П Н О: 71.497 m
2
 

  
Улице друге зоне, чије чишћење се врши 

једном седмично, су укупне површине 71.497 m
2
, 

што на мјесечном нивоу износи 285.988 m
2
, а на 

годишњем нивоу 3.431.856 m
2
. 

 
Улице треће зоне: 

Ул. Мирка Бијелића 4.000 m
2
 

Ул. Петра Кочића 450 m
2
 

Ул. Стевана Симића 780 m
2
 

Ул. Милоша Обилића 510 m
2
 

Ул. Рајка Малешевића 5.650 m
2
 

Ул. Гаврила Принца 1.200 m
2
 

Ул. Саве Ковачевића 776 m
2
 

Ул. Николаја Велимировића 1.200 m
2
 

Ул. Скендера Куленовића 1.500 m
2
 

Ул. Вука Караџића 3.576 m
2
 

Ул. Стевана Мокрањца 2.600 m
2
 

Ул. Проте Матије Ненадовића 1.300 m
2
 

Ул. Милана Тепића 3.400 m
2
 

Ул. Арсенија Чарнојевића  300 m
2
 

Ул. Болеславиечка  600 m
2
 

Ул. Борачка 600 m
2 



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                           9 
 

 

Ул. Царице Јелене 350 m
2
 

Ул. Десанке Максимовић 500 m
2
 

Ул. Мајке Југовића 250 m
2
 

Ул. Мотајичког батаљона 600 m
2
 

Ул. Николе Тесле 2.800 m
2
 

Ул. Проте Мирка Обрадовића 450 m
2
 

Ул. Руска 450 m
2
 

Ул. Солунска 400 m
2
 

Ул. Иве Андрића 500 m
2
 

У К У П Н О: 34.742 m
2
 

 

 Улице треће зоне, чије чишћење се врши 

једном седмично, су укупне површине 34.742 m
2
,  

што на мјесечном нивоу износи 138.968 m
2
, а на 

годишњем нивоу 1.667.616 m
2
. 

 

б)  Зелене  површине 

Парк код  спортске дворане „Слога“ 6.677 m
2
 

Зелена површина код градске бензи- 

нске пумпе 

    30 m
2
 

Спомен - парк Народних хероја     83 m
2
 

Зелена површина код угловнице 1. 91 m
2
 

Двије површине на излазу из града  50 m
2
 

Зелена површина код Занатског 

центра 1. 

200 m
2
 

Зелена површина код Нове банке 101 m
2
 

Зелена површина преко пута старог

хотела 

100 m
2
 

Зелена површина код старе зграде 

општине 

72 m
2
 

Парк код Дома културе 4.360 m
2
 

Зелена површина код „Моје апотеке“ 61 m
2
 

Зелана површина код Гимназије 834 m
2
 

Зелени троугао у ул. М. Кондића 450 m
2
 

Зелена површина код хотела и угло- 

внице 2. 

850 m
2
 

Зелена површина код зграде суда 254 m
2
 

Зелена површина у ул. С. Јењића 191 m
2
 

Зелена површина у ул. Ј. Дучића 700 m
2
 

Зелена површина у ул. В. 

Миланковића 

150 m
2
 

Зелена површина код стамбене  

зграде С-58 

400 m
2
 

Зелена површина код стамбене 

зграде С-46 

450 m
2
 

Зелена површина код стамбене 

зграде С-53 

300 m
2
 

Зелена површина код стамбене 

зграде „Солидарка“ 

400 m
2
 

Зелена површина код Трга српских 

бораца 

200 m
2
 

Зелена површина испред бијеле зграде 450 m
2
 

Зелена површина у Београдској улици 400 m
2
 

Зелене површине и стазе у СРЦ 

„Борик“ 

5000 m
2 

У К У П Н О: 22.854 m
2
 

 

Зелене површине ужег дијела града, чије 

чишћење се врши сваки радни дан, су површине 

8.148 m
2
, што на мјесечном нивоу износу 179.256 

m
2
, а на годишњем нивоу 2.151.072 m

2
. 

Остале зелене површине, чије чишћење се 

врши једном седмично, су површине 14.706 m
2
, што 

на мјесечном нивоу износи 58.824 m
2
, а на годи- 

шњем нивоу 705.888 m
2
. 

 

 в) Кошење зелених површина са одвозом 

прикупљене траве 

- кошење зелених површина, чије кошење 

се врши пет пута годишње, су површине 17.854 m
2
, 

што укупно износи 89.270 m
2
 и 

- кошење траве око улица и тротоара, чије 

кошење се врши осам пута годишње, су површине 

21.565 m
2
, што укупно износи 172.520 m

2
. 

 

г) Шишање живих ограда са одвозом 

прикупљеног отпада 

- шишање живих ограда, чије шишање се 

врши четири пута годишње, су површине 819 m
2
, 

што укупно износи 3.276 m
2
. 

 

д) Прање улица  

- Прање улица ужег дијела града по указа- 

ној потреби 70.000 m
2
 годишње. 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: ЧИШЋЕЊЕ УЛИ- 

ЦА, ТРОТОАРА И ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА, 

КОШЕЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА, ШИШАЊЕ 

ЖИВИХ ОГРАДА 

- Чишћење  улица прве зоне  са одвозом 

прикупљеног отпада 80.211 m
2
  

- Чишћење улица друге зоне са одвозом 

прикупљеног отпада 71.497 m
2
 

             - Чишћење улица треће зоне са одвозом 

прикупљеног отпада  34.742 m
2
 

             - Чишћење зелених површина са одвозом 

прикупљеног отпада 22.854 m
2
  

- Кошење зелених површина са одвозом 

покошене траве 39.419 m
2
  

- Одржавање живих ограда (живица) са 

одвозом прикупљеног отпада 819 m
2
 

- Прање улица и тротоара 70.000 m
2
 

_______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 160.000,00 КM 
 

НАПОМЕНА: Количине и површине, те 

динамика обављања редовних комуналних послова 

биће одређена издавањем налога за уговорене 

услуге на годишњем нивоу, по наведеним 

приоритетима од стране надлежног одјељења. 

На овај начин обим послова се одређује у 

складу са расположивим буџетским средствима за 

ове намјене по приоритетима који су дефинисани 

постојећим градским зонама. 
 

II - ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ  

      УЛИЦА И ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА 
 

За зимско одржавање градских улица, 

тргова, тротоара, паркинг - простора, парковских 

стаза и локалних путева за 2014. годину планирана 



10                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

су средства за чишћење снијега и посипање ризле и 

соли, према сљедећим површинама и дужинама: 

- Чишћење трга и тротоара 12.930 m
2
  

 
- Чишћење снијега по парковима – стазе  

1.100 m
2
  

 - Чишћење снијега по паркинг просторима 

6.830 m
2
  

 
- Посипање соли и ризле  по парковима – 

стазе 1.100 m
2
  

 - Посипање соли и ризле по тротоарима  

10.730 m
2 
  

  - Посипање соли и ризле по паркинг просто- 

рима  6.830 m
2
 

 - Чишћење и разгртање снијега са градских 

улица 35 кm 
 

- Посипање соли и ризле на градским 

улицама  30 кm  

 - Чишћење снијега са асфалтних путева 150 

кm 

 - Чишћење снијега са макадамских путева 

80 кm 

 - Посипање соли и ризле на асфалтним 

путевима 150 кm 
_______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 180.000,00 КM 

 

  НАПОМЕНА: Приоритети, обим и врсте 

радова на зимском одржавању градских површина 

и локалних путева одређиваће се издавањем налога 

за уговорене услуге од стране надлежног одјељења 

по указаној потреби у току зимског периода. 

 

III - ТРОШКОВИ ХОРИЗОНТАЛНЕ И ВЕРТИ-  

        КАЛНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У ГРАДУ 

 

  За комплетно обиљежавање хоризонталне 

сигнализације у граду и за замјену дотрајале 

вертикалне сигнализације и постављање нове у 

складу са Законом о основима безбједности 

саобраћаја на путевима у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник РС“, број 96/06) и Правилника 

о саобраћајним знаковима и сигнализацији на 

путевима, начину обиљежавања радова и препрека 

на путу и знаковима које учесницима у саобраћају 

даје овлашћено лице („Службени гласник РС“, број 

19/07) и одржавање семафора су  
______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА20.000,00 КM 

   

IV - ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ И ТРО-  

        ШКОВИ ЕЛ. ЕНЕРГИЈЕ 

 

- За одржавање јавне расвјете у граду и мјесним 

заједницама са надзором предвиђена су средства 

у износу 22.000,00 КМ 

- За трошкове ел. енергије јавне расвјете у граду и 

мјесним заједницама предвиђена су средства у 

износу од 130.000,00 КМ 
_______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 152.000,00 КM 

 

V - УРЕЂЕЊЕ ГРАДА ЗА ПРАЗНИЧНЕ ДАНЕ 

-  Уређење града за празничне дане (Међународна и  

     Православна Нова година и божићни празници) 

-   Декоративни материјал: - новогодишње јелке 

                                             - расвјетни украси 

-   Радови на постављању и уклањању декоративног 

     материјала и јелки 
______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА  5.000,00  КM 

 

VI - САНАЦИЈА ГРАДСКИХ УЛИЦA СА  

        АСФАЛТНИМ ЗАСТОРОМ, ТРОТОАРА  

        И ТРГОВА 

 

   Санација градских улица са асфалтним 

застором (крпање ударних рупа 1.200 m
2
) 

____________________________________________ 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 30.000,00 КM 

 

VII - ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКЕ ФОНТАНЕ 

 

Одржавање градске фонтане (седам 

мјесеци) са пуштањем у рад и конзервисањем уочи 

зимског периода 
______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 3.000,00 КM 

 

VIII - ОСТАЛИ КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ ПО  

          НАРУЏБИ 

 

- Машинско чишћење сливника на градским 

улицама  

- Ископ канала поред градских улица за свођење 

површинских вода 

- Санација оштећених сливника и шахтова на 

градским улицама 

- Уређење зелених површина и набавка садница 

на подручју града 

- Одржавање и хигијенско-санитарни третман 

јавних извора и бунара 

- Трошкови за услуге по записницима комуналне 

полиције 

- Остали комунални послови по наруџби и 

указаним потребама 
_______________________________________________________ 

УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 50.000,00 КM 

 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 
 

1 Чишћење улица, тротоара и зелених 

површина са одвозом прикупљеног 

отпада, кошење зелених површина 

и одржавање живих ограда 

 

160.000,00 

2 Остали комунални послови по 

наруџби 
50.000,00 

3 Зимско одржавање градских улица 

и локалних путева 
180.000,00  

4 Хоризонтална и вертикална сигна- 

лизација у граду 
20.000,00 

5 Одржавање јавне расвјете и трошко- 

ви електричне енергије у граду и МЗ 
152.000,00 

6 Уређење града за празничне дане 5.000,00 

7 Санација градских улица са 

асфалтним застором, тротоара и 

тргова 

30.000,00 

8 Одржавање градске фонтане 3.000,00 

 УКУПНО 600.000,00 



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                         11 
 

 

Сви послови по овом Програму биће 

повјерени извршиоцима путем јавног конкурса 

расписаног на основу Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 

49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 60/10). 

 

Број: 01-022-74/14                        Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

148 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о вршењу инспекцијског надзора на 

подручју општине Прњавор за период од 01.01.-

31.12.2013. године, на 21. сједници одржаној 28.03. 

2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о вршењу инспекцијског надзора на 

подручју општине Прњавор за период од 01.01.-

31.12.2013. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-64/14                         Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

149 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о раду Ватрогасног друштва Прњавор 

за 2013. годину, на 21. сједници одржаној 28.03. 

2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о раду Ватрогасног друштва Прњавор 

за 2013. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-65/14                          Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

150 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о стању криминалитета, јавног реда и 

мира и безбједности саобраћаја на подручју општи- 

не Прњавор у 2013. години, на 21. сједници одржа- 

ној 28.03.2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о стању криминалитета, јавног реда и 

мира и безбједности саобраћаја на подручју 

општине Прњавор у 2013. години. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-66/14                         Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

151 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о стању криминалитета, јавног реда и 

мира и безбједности саобраћаја на подручју 

општине Прњавор у 2013. години, на 21. сједници 

одржаној 28.03.2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор је на сједници 

одржаној дана 20.03.2014. године упозната са 

Информациом о саобраћајним незгодама на 

магистралном путу М-16.1 Клашнице-Прњавор-

Горњи Смртићи. 

2. Скупштина општине покреће Иницијативу за 

пројектовање и санацију магистралног пута М-

16.1 у најкритичнијем дијелу пута (Тутњевац) 

како би се у будућности смањио број 

саобраћајних незгода, повријеђених и погинулих 

лица. 

3. Скупштина општине Прњавор тражи од Наче- 

лника општине Прњавор да одржи састанак са 

начелницима општина Лакташи и Дервента, 

директорима домова здравља Прњавор, Лакташи 

и  Дервента, Управом полиције за безбједност 

саобраћаја Бањалука, директором ЈП „Путеви 

РС“ Бањалука и другим релевантним и 

заинтересованим странама, на коме ће присутни  



12                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

подржати Иницијативу за санацију дијела 

магистралног пута у подручју Тутњевац. 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-66-1/14                      Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

152 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Информацију о стању криминалитета, јавног реда и 

мира и безбједности саобраћаја на подручју општи- 

не Прњавор у 2013. години, на 21. сједници 

одржаној 28.03.2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Упућује се иницијатива Скупштине општине 

Прњавор ка Полицијској станици Прњавор да 

заједно са другим надлежним полицијским 

станицама и Инспекторатом Републике Српске 

упуте налог Путевима Републике Српске да 

отклоне, у што краћем року, недостатке на 

магистралном путу М-16.1 Клашнице-Прњавор 

са посебним освртом на црне тачке. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-66-2/14                      Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

153 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о реализацији Програма мјера преве- 

нтивне здравствене заштите становништва од 

заразних болести на подручју општине Прњавор за 

2013. годину, на 21. сједници одржаној 28.03.2014. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о реализацији Програма мјера превентивне 

здравствене заштите становништва од заразних 

болести на подручју општине Прњавор за 2013. 

годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења,  

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-67/14                        Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

154 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о реализацији Програма изградње, 

модернизације и реконсктрукције инфраструкту- 

рних објеката на подручју општине Прњавор за 

2013. годину, на 21. сједници одржаној 28.03.2014. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о реализацији Програма изградње, модерни- 

зације и реконсктрукције инфраструктурних 

објеката на подручју општине Прњавор за 2013. 

годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-69/14                         Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

155 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о реализацији Програма одржавања лока- 

лне путне мреже за 2013. годину, на 21. сједници 

одржаној 28.03.2014. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о реализацији Програма одржавања лока- 

лне путне мреже за 2013. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-71/14                       Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

156 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор – Пречишћени текст („Службени гласник



31.03.2014.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7                         13 
 

 

општине Прњавор“, број 8/13) и члана 196. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор – Пречишћени 

текст („Службени гласник општине Прњавор“, број 

15/13), Скупштина општине Прњавор, разматрајући 

Извјештај о реализацији Програма одржавања обје- 

ката заједничке комуналне потрошње за 2013. годи- 

ну, на 21. сједници одржаној 28.03.2014. године, 

доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о реализацији Програма одржавања обје- 

ката заједничке комуналне потрошње за 2013. 

годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-73/14                         Предсједник 

Датум: 28.03.2014. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.        
 

157 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13) и члана 41. Статута општине Прњавор-

Пречишћени текст („Службени гласник општине 

Прњавор“, броj 8/13) Начелник општине Прњавор 

доноси 

 

О Д Л У К У 

о начину реализације средстава за  

организовање парастоса у мјесним заједницама  

у 2014. години 

 

Члан 1.  

              Овом одлуком утврђује се начин реали- 

зације средстава за организовање парастоса у 

мјесним заједницама, планираних Буџетом општине 

Прњавор за 2014. годину, у оквиру Одјељења за 

борачко-инвалидску и цивилну заштиту, са позици- 

је 415200 – Средства за организовање парастоса 

погинулим борцима ВРС у мјесним заједницама у 

укупном износу од 35.000,00 КМ.  

 

Члан 2.  

 Средства из члана 1. ове Одлуке одобриће 

се за организовање парастоса погинулим борцима 

ВРС у мјесним заједницама. 

 

Члан 3. 

Парастоси ће се одржати према Плану 

организавања парастоса погинулим борцима у 

мјесним заједницама донесеног од стране Борачке 

организације општине Прњавор. 

Набавка роба и услуга везаних за 

организовање парастоса у мјесним заједницама у 

2014. години извршиће се провођењем поступка 

јавне набавке у складу са Законом о јавним 

набавкама БиХ. 

За одржавање парастоса у Мјесној заједни- 

ци Шибовска, који се организује у оквиру обиљежа- 

вања Дана општине Прњавор, 24. марта, одобриће 

се средства у износу до 1.500,00 КМ. 

 

Члан 4. 

 Захтјев за одобравање средстава из члана 3. 

став 3. ове Одлуке подноси Борачка организација 

општине Прњавор – Мјесна борачка организација 

Шибовска, уз извјештај о реализацији парастоса и 

рачуне испостављенe од добављача роба и услуга. 

 

Члан 5. 

 За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за борачко-инвалидску и цивилну зашти- 

ту, Одјељење за финансије и Служба за јавне 

набавке и заједничке послове. 

 

Члан 6. 

                Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01/1-022-61/14                     Начелник                

Датум: 21.03.2014. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 

 
О Г Л А С Н И   Д И О 

 

158 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 

у регистар заједница етажних власника стамбених 

зграда („Службени гласник Републике Српске“, 

број 74/03), Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције објављује: 

 
О Г Л А С 

 
 Одјељење за стамбено-комуналне послове 

и инвестиције општине Прњавор, Светосавска бб на 

основу рјешења број: 06-372-10/14 од 24.03.2014. 

године, извршио је у регистру заједница етажних 

власника стамбених зграда, у регистарском листу 

број: 01-75 упис оснивања Заједнице за управљање 

„Борачком“ зградом-Улаз „А“ у Прњавору, 

Магистрални пут бб, са следећим подацима: 

 

Назив и сједиште: Заједницa за управљање 

„Борачком“ зградом-Улаз „А“ у Прњавору, 

Магистрални пут бб. 

 

Оснивач: 15 (петнаест) етажна власника. 

 

Дјелатност: 70320 - управљање зградом за 

рачун етажних власника.  

Иступа у правном промету самостално, у 

оквиру дјелатности, за обавезе одговара цјелоку- 

пном имовином, чланови одговарају супсидијарно



14                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  7            31.03.2014.

до висине удјела у плаћању трошкова одржавања 

зграде. 

Заступа: Горан Цвијановић, предсједник 
Скупштине Заједнице, самостално и без ограни- 

чења. 

 

Број: 06-372-10/14                 Службено лице органа 

Датум: 24.03.2014. године         Дамир Савић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

САДРЖАЈ 

 

 

 
 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

143 Одлука о утврђивању листе стручњака  

у јединици локалне самоуправе......................1 
 

144 Програм мјера превентивне здравствене 

заштите становништва од заразних болести 

на подручју општине Прњавор за 2014. 

годину................................................................1 
 

145 Програм изградње, модернизације и 

реконструкције инфраструктурних објеката 

на подручју општине Прњавор за 2014. 

годину................................................................5 
 

146 Програм одржавања локалне путне мреже  

на подручју општине Прњавор за 2014. 

 годину...............................................................5 
 

147 Програм одржавања објеката заједничке 

комуналне потрошње за 2014. годину............7 
 

148 Закључак о прихватању Информације о 

вршењу инспекцијског надзора на подручју 

општине Прњавор за период од 01.01.-

31.12.2013. године..........................................11 
 

149 Закључак о прихватању Информације о раду 

Ватрогасног друштва Прњавор за 2013. 

годину..............................................................11 
 

150 Закључак о прихватању Информације о 

стању криминалитета, јавног реда и мира и 

безбједности саобраћаја на подручју општине 

Прњавор у 2013. години.................................11 
 

151 Закључак о покретању иницијативе за 

састанак са начелницима општина Прњавор, 

Лакташи и Дервента.......................................11  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

152 
 

Закључак о упућивању иницијативе СО ка 

Полицијској станици Прњавор......................12 
 

153 Закључак о прихватању Извјештаја о 

реализацији Програма мјера превентивне 

здравствене заштите становништва од 

заразних болести на подручју општине 

Прњавор за 2013. годину...............................12 
 

154 Закључак о прихватању Извјештаја о 

реализацији Програма изградње, 

модернизације и реконсктрукције 

инфраструктурних објеката на подручју 

општине Прњавор за 2013. годину...............12 
 

155 Закључак о прихватању Извјештаја о 

реализацији Програма одржавања локалне 

путне мреже за 2013. годину.........................12 
 

156 Закључак о прихватању Извјештаја о 

реализацији Програма одржавања објеката 

заједничке комуналне потрошње за 2013. 

годину..............................................................12 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

157 Одлука о начину реализације средстава за 

организовање парастоса умјесним 

заједницама у 2014. години...........................13   

 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

158 Оглас број: 06-372-10/14...............................13 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.  
  


